[image: gerb_new]

                        АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЛЬНИЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                        ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
                                                ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019г.                                     с. Мельничное                                            №-пг

О мерах по  обеспечению  пожарной безопасности объектов и населенных  пунктов  администрации  Мельничного  сельсовета  в зимний  период  2019 – 2020 годов
       	На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федерального   закона  от  21.12.1994   №69-ФЗ «О  пожарной  безопасности в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь  статьёй  7.2  Устава  Мельничного  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности объектов и населенных  пунктов  администрации  Мельничного  сельсовета  в зимний  пожароопасный  период  2019-2020 годов,  согласно  приложению.
     2.  Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю  за  собой.
     3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания.

Глава  сельсовета                                                                             Д.Г. Курганский

                                                                      Приложение  к  проекту  постановлению
                                                                    администрации  Мельничного  сельсовета
                                                                                  от  .2019г  № -пг

                                                           П Л А Н
мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности объектов и  населенных  пунктов  в  зимний период  2019 – 2020 годов на территории Мельничного сельсовета
	№
	               Наименование  мероприятий
	          Срок     исполнения
	Ответственный

	   1
	                                     2
	            3
	            4

	   1
	Подготовить и провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуация и пожарной и пожарной безопасности (КЧС и ПБ) поселений с рассмотрением и утверждением «Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населённых пунктов в зимний пожароопасный период 2019-2020 гг.  на  территории  Мельничного  сельсовета».
	до  09.12.2019
	Глава сельсовета

	2
	Организацию  и  проведение  сходов  граждан,  собраний  персонала  по  вопросам  соблюдения  требований  пожарной  безопасности  в  зимний  период  2019-2020гг. на территории сельсовета.
	до  09.12.2019
	Глава сельсовета

	3
	Организовать и провести проверки мест проживания неблагополучных семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам.
	до  10.12.2019
	Глава сельсовета, сотрудники МО МВД РФ «Ирбейский»

	4
	Оказание  содействия  в  ремонте  печного  отопления  и  электропроводки  социально незащищённых семей.
	до  09.12.2019
	Глава  сельсовета,  соц. работник

	5
	Провести ревизию и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные башни) восстановить указатели мест расположения источников наружного противопожарного водоснабжения с подсветкой в тёмное время суток.
	до  10.12.2019
	Глава  сельсовета

	6
	Очистка от снега подъездов к источникам наружного противопожарного водоснабжения (пожарным гидрантам, водонапорным башням)
	В течении зимнего  периода
	Глава  сельсовета

	7
	Провести ревизию всех осветительных, силовых сетей, воздушных линий электропередачи и силового оборудования.
	До 10.12.2019
	Глава  сельсовета

	8
	Обновить стенды по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования населённого пункта.

	До 12.12.2019
	Глава  сельсовета

	9
	Проверить на наличие и исправность первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территории общего пользования населенного пункта.
	До 09.12.2019
	Глава  сельсовета

	10
	Проверить на наличие и исправность в местах общего пользования населенных пунктов средствами связи для быстрого вызова подразделений пожарной охраны
	До 09.12.2019
	Глава  сельсовета

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg